
 

 

  

Materiály na jednání 
Zastupitelstva města Mimoň 

 

 

Jednání zastupitelstva města dne: 21. 4. 2022 
   
Věc: Stanovení počtu zastupitelů na období 2022 - 2026 
 
Předkládá: Jaroslava Bizoňová, místostarostka města 
 
Zpracoval: Bc. Matyáš Kabeš, vedoucí správního odboru 
 
Datum zpracování materiálu: 6. 4. 2022 
 
Rada města projednala materiál dne 5. 4. 2022 a usnesením 
č.R22/175 doporučila zastupitelstvu města schválit níže 
uvedený návrh usnesení. 
 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo města Mimoň v souladu s §67 a §68 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, stanovuje pro volební období 2022 – 2026 17 členů 
zastupitelstva. 

 
Důvodová zpráva 

Citace zákona: 
§ 67, zákona o obcích 
Zastupitelstvo obce je složeno z členů zastupitelstva obce, jejíž počet na každé volební období 
stanoví v souladu s tímto zákonem zastupitelstvo obce nejpozději do 85 dnů přede dnem voleb do 
zastupitelstev v obcích. 
§ 68, zákona o obcích   
Zastupitelstvo obce při stanovení počtu členů zastupitelstva obce přihlédne zejména k počtu obyvatel 
a velikosti územního obvodu. Počet členů stanoví tak, aby zastupitelstvo obce mělo v obci, městyse, 
městě, městském obvodu, městské části 
 

Do 500 obyvatel  5 až 15 členů 

Nad 500 Do 3000 obyvatel 7 až 15 členů 

Nad 3000 Do 10 000 obyvatel 11 až 25 členů 

Nad 10 000 Do 50 000 obyvatel 15 až 35 členů 

Nad 50 000 Do 150 000 obyvatel 25 až 45 členů 

Nad 150 000  35 až 55 členů 

 
 



 

 

Počet obyvatel města Mimoň - 6369. 
 
Neurčí-li zastupitelstvo jinak, volí se počet členů zastupitelstva podle počtu členů zastupitelstva obce v 
končícím volebním období.  
 
 
V roce 2018 bylo stanoveno 17 členů zastupitelstva 
 


		2022-04-06T10:48:43+0200
	Matyáš Kabeš




